
 

 
от 28 июля 2014 г.    № 621 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Горномарийского муниципального района 

от 20 декабря 2012 года № 1134 
 
 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 19 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», на основании сведений о 
численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных 
на территории Горномарийского муниципального района по состоянию 
на 1 июля 2014 года администрация Горномарийского муниципального 
района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 1 постановления администрации 
Горномарийского муниципального района от 20 декабря 2012 года 
№ 1134 «Об образовании на территории муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» единых избирательных 
участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета 
голосов избирателей, участников референдума», следующие изменения: 

а) позицию «30» изложить в следующей редакции: 
« 

30 Трех-Руткинский пос.Три-Рутки, ул.Набережная, д.9а, Трех-
Руткинский сельский клуб 

»; 
б) позицию «31» изложить в следующей редакции: 
« 
31 Акчеринский д.Верхнее Акчерино, ул.Школьная, д.8а, 

Акчеринский Фельдерско-акушерский пункт» 
». 

 
 
 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



2. Внести в описание границ единых избирательных участков, 
участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов 
избирателей, участников референдума на территории муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район», утвержденное 
вышеуказанным постановлением, следующие изменения: 

а) позицию «5» изложить в следующей редакции: 
« 

5. Центральный село Виловатово: ул.Вишневая, ул.Зеленая, 
ул.Рабочая, ул. Садовая; деревня Ельниково; 
деревня Малый Серманангер; деревня 
Осипкино; деревня Покан-Юванькино; 
деревня Сачиково; деревня Тетяново; 
деревня Эсяново; деревня Яниково 

с.Виловатово, 
ул.Советская, 
д.3 
Виловатовский 
дом культуры 

1019 

»; 
б) позицию «20» изложить в следующей редакции: 
« 

20. Кузнецовский деревня Вякшлап; деревня Кожланангер; 
село Кузнецово: ул.Больничная, 
ул.Придорожная, ул.Центральная; деревня 
Никишкино; деревня Сараново; деревня 
Сауткино; деревня Томилкино; деревня 
Шерекей  

с.Кузнецово, 
ул.Центральная 
д.22в  
Кузнецовский 
дом культуры 

458 

». 
3. Направить настоящее постановление в Центральную 

избирательную комиссию Республики Марий Эл и Горномарийскую 
районную территориальную избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по организационно-правовым 
вопросам, руководителя аппарата С.И.Художникову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней 
со дня его официального опубликования в газете «Край 
горномарийский». 
 

 
Глава администрации 

Горномарийского 
муниципального района 

 
 

В.Сеюшов 
 


